[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2022  № 1245
г. Кузнецк

О внесении изменения в постановление администрации города Кузнецка от 15.03.2021 N 344 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов"
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  руководствуясь ст.28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 15.03.2021 N 344 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов" (далее – Постановление) следующие изменения:
1. пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции:

"5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Салмина А.А. ";

2. в Приложении к Постановлению:

2.1.  часть 2.4. изложить в следующей редакции:
"2.4. Срок предоставления муниципальной услуги - не более 10 календарных дней со дня предоставления документов, указанных в пункте 2.6 Административного регламента.

В случае представления заявки  через МФЦ срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, исчисляется со дня передачи МФЦ заявки и документов, указанных в пункте 2.6 раздела 2 Административного регламента, в Администрацию. ";

2.2. в частях 2.6.1., 2.6.3., 2.22., 2.23., 2.30., 3.15., 3.16.,  3.24. слово "заявление" заменить словом "заявка" в соответствующем падеже;

2.3. Наименование подраздела "Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами" изложить в следующей редакции:

"Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пензенской области и муниципальными правовыми актами города Кузнецка";

2.4. абзац 2 части 2.18. изложить в следующей редакции:
"Помещения Администрации, МФЦ должны соответствовать Постановлению Главного государственного санитарного врача РФ от 02.12.2020 N 40 "Об утверждении санитарных правил СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда".";

2.5. в части 2.29. слова "с момента"  заменить словами "со дня";
2.6. в часть 3.12 изложить в следующей редакции;

"3.12. В целях оценки заявки на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов ответственный специалист  направляет запрос в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Пензенской области.";

2.7. часть  3.34. изложить в следующей редакции:
"3.34. В случае наличия технической ошибки в выданном в результате предоставления муниципальной услуги документе ответственный исполнитель устраняет техническую ошибку путем внесения изменений в постановление, указанное в пункте 2.3 Административного регламента, уведомление об отказе в согласовании создания  места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов. ";
2.8. часть 3.40. после слов "получения результата" дополнить словом "муниципальной";
2.9. Наименование раздела V изложить в следующей редакции:

" Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников ";

2.10. в Приложении 1 слова "Для физического лица;", "Для юридического лица;", "Для индивидуального предпринимателя." исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Салмина А.А.
Глава администрации города Кузнецка

                   С.А. Златогорский